Prefeitura Municipal de Humaitá
INSTITUTO DE PREV. SOC. DOS SERV. MUN. DE HUMAITÁ

DIRETORIA EXECUTIVA
“Comitê de Investimentos”

Rua 5 de Setembro, 348 – Centro – Cep: 69.800-000 – Humaitá/AM, Telefone: (097) 3373-2926
e-mail: humaitaprev@hotmail.com

ATA Nº: 027
ANO: 2022

REUNIÃO ORDINÁRIA do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência Social dos
Servidores Municipais de Humaitá - HUMAITAPREV. Aos 28 dias do mês de setembro de
2022, às 10:00 horas, na sala de reuniões do HUMAITAPREV, situado na Rua 05 de Setembro,
nº 348 - Centro, nesta cidade de Humaitá-AM, deu início a VIGÉSIMA SÉTIMA reunião
ordinária do Comitê de Investimentos do HUMAITAPREV, com a presença do Presidente do
comitê, senhor Raimundo Alves de Aguiar, do senhor Marcelo Honorato da Silva, membro
do comitê, do senhor Airton Brissow, membro do comitê e da senhora Luziane Conceição
Santiago Moreira, membro e Secretária do Comitê. Os três últimos membros do comitê são
nomeados através do Decreto Municipal nº 012/2022-GAB. PREF. de 08 de fevereiro de 2022.
A pauta principal foi a reunião conjunta, do Comitê de Investimentos, juntamente com os
Conselhos de Administração e Fiscal, ocasião em que estiveram presentes o senhor IRIS
RONAN DA SILVA, Gerente da Carteira de Pessoa Jurídica, da Superintendência Executiva
Governo, da Caixa Econômica Federal e também o Gerente Geral da Agência Humaitá. Na
oportunidade, todos ouviram atentamente a fala do gerente da carteira o senhor IRIS RONAN
DA SILVA, que explanou sobre o cenário econômico atual, tanto o cenário interno como o
cenário externo, o que muito contribuiu para o aperfeiçoamento do conhecimento dos
participantes. Todo o suporte recebido aqui, juntamente com outros suportes que recebemos de
outras instituições, como Banco do Brasil e Banco Itaú, bem como, da nossa assessoria de
investimentos, será utilizado para a tomada de decisão dos membros do Comitê, em reunião no
dia 05 de outubro do corrente ano, para deliberar sobre a readequação da Carteira de
Investimentos do instituto, visando alcançar o objetivo anual que é bater a Meta Atuarial. Nada
mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião às 11:30 horas, e eu Luziane Conceição
Santiago Moreira, Secretária do comitê, lavrei a presente ATA que após lida e achada conforme,
vai assinada por todos os membros presentes. Sala de reuniões do HUMAITAPREV, em
Humaitá-AM, 29 de setembro de 2022.

 Raimundo Alves de Aguiar       Airton Brissow
                Presidente do Comitê    Membro do Comitê

 Marcelo Honorato da Silva   Luziane Conceição Santiago Moreira
         Membro do Comitê    Secretária do Comitê

Obs: Este documento contém 1 página.

 Não contém emendas, nem rasuras